[image: image1.png]3 .

TR AT

RN et ‘%‘ ”
I

N

Estado de Santa Catarina

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUILOMBO

LEI MUNICIPAL N.° 1.410/99 – DE 25 DE JUNHO DE 1999.

DISPÕE SOBRE O REAJUSTE SALARIAL AOS SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS DO PODER LEGISLATIVO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

JULSEMAR FRANCISCO TOAZZA, Prefeito Municipal de Quilombo, Estado de Santa Catarina. no uso de suas atribuições legais.

FAÇO SABER a todos os habitantes do Município de Quilombo, que a Câmara de Vereadores aprovou e eu sanciona a seguinte Lei:

Art. 1o.  - Fica concedido,  aos Servidores Públicos Municipais do Poder Legislativo, reajuste de 4 % (quatro por cento), sobre o vencimento e/ou salário do mês de abril de 1999, a título de revisão salarial.

Art. 2o.  - O reajuste, de que trata o Art. 1o. da presente Lei, será pago e incorporado ao vencimento e/ou salário a partir do mês de maio de 1999.

Art. 3( – Ficam atualizados, incorporadas suas alterações até a presente data, os seguintes quadros e anexos, que  passam a vigorar de acordo com os Anexos I a  IV desta lei, conforme segue:

I – Tabela de Isonomia Salarial – Cargos de Provimento Efetivo – Índices – Anexo I da Lei Municipal    n.( 937/91;

II - Tabela de Isonomia Salarial – Cargos de Provimento Efetivo – Valores em Reais – Anexo II da Lei Municipal n.( 937/91;

III - Tabela de Isonomia Salarial – Cargos em Comissão – Índices – Anexo I  e Valores em Reais – Anexo II da Lei Municipal n.( 937/91;

IV -  Quadro Único de Pessoal do Poder Legislativo Municipal de Quilombo  Anexo III da Lei Municipal n.( 937/91, alterada pela Lei Municipal n° 1.074/93.

Art. 4o.  - As despesas decorrentes da aplicação da presente Lei correrão por conta de dotações do orçamento vigente.

Art. 5o.  - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a partir de 1º. de maio de 1999.

Art. 6o.  - Ficam revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Quilombo-SC,

em 25 de junho de 1999.

JULSEMAR FRANCISCO TOAZZA

Prefeito Municipal

Registrada e Publicada em data supra

Arno Sponchiado

Secretário da Administração

LEI MUNICIPAL N.° 1.410/99 – DE 25 DE JUNHO DE 1999.

ANEXO IV

“ANEXO III – QUADRO ÚNICO DE PESSOAL DO PODER LEGISLATIVO

MUNICIPAL DE QUILOMBO  – Lei Municipal n.( 937/91.

GRUPO/CATEGORIA
NÍVEL DA

CATEGORIA
NÚMERO DE VAGAS

FUNCIONAL
PROVIDA
EXPANSÃO
TOTAL

Grupo 1 – SERVIÇOS GERAIS

Auxiliar de Serviços Gerais
12
00
01
01

Grupo 3 – SERVIÇOS AUXILIARES

Assistente Legislativo
31
00
01
01

Grupo 4 – TÉCNICO PROFISSIONAL

Técnico em Atividade Legislativa
47
01
00
01

Grupo 5 – TÉCNICO CIENTÍFICO

Contador
55
00
01
01

Grupo 6 – CARGOS EM COMISSÃO

Assessor de Imprensa e Relações Públicas
CC-5
00
01
01

Assessor Jurídico
CC-9
00
01
01

Coordenador Legislativo
CC-10
01
00
01

               TOTAIS

02
05
07

               LOTAÇÃO:    Câmara de Vereadores de Quilombo

Gabinete do Prefeito Municipal de Quilombo-SC – em 25 de junho de 1999.

Julsemar Francisco Toazza - Prefeito Municipal
PAGE

[image: image1.png]